Procedimientos de licitacion publica e invitacion a cuando menos tres personas

Fecha de inicio del periodo que se

Fecha de término del periodo que se

Ejercicio informa informa
2022 01/07/2022 30/09/2022
2022 01/07/2022 30/09/2022
2022 01/07/2022 30/09/2022
2022 01/07/2022 30/09/2022
2022 01/07/2022 30/09/2022
2022 01/07/2022 30/09/2022
2022 01/07/2022 30/09/2022
2022 01/07/2022 30/09/2022
2022 01/07/2022 30/09/2022
2022 01/07/2022 30/09/2022
2022 01/07/2022 30/09/2022



NOMBRE CORTO
LTAIPVIL15SXXVIlla

Tipo de procedimiento (catalogo)

Materia o tipo de contratacién (catalogo)

Invitacidn a cuando menos tres personas
Invitacién a cuando menos tres personas
Invitacidn a cuando menos tres personas
Invitacién a cuando menos tres personas
Invitacidn a cuando menos tres personas
Invitacién a cuando menos tres personas
Invitacidon a cuando menos tres personas
Invitacién a cuando menos tres personas
Invitacidon a cuando menos tres personas
Invitacién a cuando menos tres personas
Invitacidon a cuando menos tres personas

Obra publica
Obra publica
Obra publica
Obra publica
Obra publica
Obra publica
Obra publica
Obra publica
Obra publica
Obra publica
Obra publica



|normatividad correspondiente. La informacion a registrars

Posibles contratantes
Tabla 451292 Numero de expediente, folio 0 nomenclatura

2022300060001
2022300060002
2022300060005
2022300060006
2022300060007
2022300060015
2022300060016
2022300060021
2022300060031
2022300060208
2022300060211

O 00 NO UL A WN B

[
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DESCRIPCION

se, es la que acredite que ha concluido el procedimiento, es de

Hipervinculo a la convocatoria o invitaciones emitidas




cir cuando ya se tiene identificado al ganador, o en su caso si se

Fecha de la convocatoria o invitacion

05/08/2022
15/03/2022
11/07/2022
18/04/2022
18/07/2022
13/06/2022
15/08/2022
06/06/2022
15/07/2022
22/08/2022
08/08/2022



Descripcién de las obras, bienes o servicios

CONSTRUCCION DE ESPACIO DEPORTIVO (ESTADIO DE BEISBOL) EN LA CABECERA MUNICIPAL.
REHABILITACION DEL PARQUE MUNICIPAL “MIGUEL HIDALGO”.

CONSTRUCCION DE ESPACIO DEPORTIVO (CANCHA DE FUTBOL RAPIDO) EN LA CABECERA MUNICIPAL.
CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO ASFALTICO EN CALLE DE LA AMARGURA ENTRE A'
CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO ASFALTICO EN CALLE DE LA INDUSTRIA ENTRE AV
CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE EN LA COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.
REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRINCIPAL DE COXOLIT
CONSTRUCCION DE AULAS EN PRIMARIA “GREGORIO TORRES QUINTERO” DE LA CABECERA MUNICIPAL.
EQUIPAMIENTO DE PARQUE PUBLICO MUNICIPAL “MIGUEL HIDALGO” DE LA CABECERA MUNICIPAL.
CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRINCIPAL DE COXOLIT



Personas fisicas o morales con
proposicién u oferta
Tabla 451321

Fecha en la que se celebro la
junta de aclaraciones

Tabla 451322

Relacion de asistentes a la junta de
aclaraciones

O 00 NO UL B WN B

[
= O

16/08/2022
26/03/2022
22/07/2022
29/04/2022
29/07/2022
24/06/2022
26/08/2022
16/06/2022
26/07/2022
02/09/2022
19/08/2022

O 00 N UL U A WN B

R
L O



Relacion con los datos de los servidores publicos asistentes
a la junta de aclaraciones Hipervinculo al fallo de la junta de aclaraciones o
Tabla 451323 al documento correspondiente

R R R R R R R R R R R



Hipervinculo al documento donde conste la Hipervinculo al (los) dictamenes, en
presentacion las propuestas Su caso




Nombre(s) del contratista o proveedor

Primer apellido del contratista o proveedor

Segundo apellido del
contratista o proveedor

ELIZABETH DE LA PAZ
ALFREDO
MANUEL

MARIO ALBERTO
EVERARDO
MARGARITA
TALINA

TERESA DE JESUS
EVERARDO
PRISCILIANO
NEFTALI

ARBAIZA
SANCHEZ
RAMIREZ
RAMIREZ
SOTO
CANSINO
REYES
VELAZQUEZ
SOTO
HERNANDEZ
GOMEZ

DIAZ
GUZMAN
ZAVALA
GUZMAN
MATLA
HERNANDEZ
REYES
RAMOS
MATLA
ROMERO
SALDANA



Razén social del contratista o proveedor

C. ELIZABETH DE LA PAZ ARBAIZA DIAZ
CONSTRUCTORES SANCHEZ GUZMAN SA DE CV
C. MANUEL RAMIREZ ZAVALA

TOPOGRAFIA'Y CONSTRUCCION LOPEZY RAMIREZS C
FEJE CONSTRUCCIONES S. DE R.L. DE C.V.

C. MARGARITA CANSINO HERNANDEZ
CONSTRUCCIONES BBH S.A. DE C.V.

C. TERESA DE JESUS VELAZQUEZ RAMOS

FEJE CONSTRUCCIONES S. DE R.L. DE C.V.

C. PRISCILIANO HERNANDEZ ROMERO

C. NEFTALI GOMEZ SALDANA



RFC de la persona fisica 0 moral contratista o proveedor

AADE881029Q43
CSG111223GP3
RAZM700528117
TCL200714BJ7
FCO200430C16
CAHM820515QF9
CBB1408045V5
VERT8010037G6
FCO200430C16
HERP400104VBO
GOSN730502NL5



Descripcién de las razones que justifican su eleccion

Area(s) solicitante | Area(s) contratante(s)

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN
MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN
MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN
MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN
MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN
MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN
MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN
MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN
MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN
MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN
MEJOR PROPUESTA ECONOMICA Y BUENA CALIDAD EN

DIRECCION DE OBR/DIRECCION DE OBRAS P
DIRECCION DE OBR/DIRECCION DE OBRAS P
DIRECCION DE OBR/DIRECCION DE OBRAS P
DIRECCION DE OBR/DIRECCION DE OBRAS P
DIRECCION DE OBR/DIRECCION DE OBRAS P
DIRECCION DE OBR/DIRECCION DE OBRAS P
DIRECCION DE OBR/DIRECCION DE OBRAS P
DIRECCION DE OBR/DIRECCION DE OBRAS P
DIRECCION DE OBR/DIRECCION DE OBRAS P
DIRECCION DE OBR/DIRECCION DE OBRAS P
DIRECCION DE OBR/DIRECCION DE OBRAS P



Area(s) responsable de su ejecucion

Numero que identifique al contrato

Fecha del contrato

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

2022300060001
2022300060002
2022300060005
2022300060006
2022300060007
2022300060015
2022300060016
2022300060021
2022300060031
2022300060208
2022300060211

30/08/2022
08/04/2022
05/08/2022
13/05/2022
12/08/2022
08/07/2022
09/09/2022
01/07/2022
09/08/2022
16/09/2022
02/09/2022



Monto del contrato sin impuestos (en MXN)

Monto total del contrato con impuestos incluidos (MXN)

R 72 Vs S Vo T Vo IV BV B V2 Vo b Vo L Vo I V2

3,887,467.78
688,793.10
1,292,751.68
1,033,608.23
861,752.26
3,321,239.36
1,515,601.10
863,537.77
861,580.19
680,697.90
981,054.54

R 02 Ve S Vs T Vs Vs RV I 2 V) R Ve R VA Vo 8

4,509,462.62
799,000.00
1,499,591.95
1,198,985.55
999,632.62
3,852,637.66
1,758,097.28
1,001,703.81
999,433.02
789,609.56
1,138,023.27



Monto minimo, con impuestos incluidos, en su caso

Monto maximo, con impuestos incluidos, en su caso

R 72 Vs S Vo T Vo IV BV B V2 Vo b Vo L Vo I V2

4,509,462.62
799,000.00
1,499,591.95
1,198,985.55
999,632.62
3,852,637.66
1,758,097.28
1,001,703.81
999,433.02
789,609.56
1,138,023.27

R 02 Ve S Vs S 0 Vs RV 2 Ve BV RV A Va8

4,509,462.62
799,000.00
1,499,591.95
1,198,985.55
999,632.62
3,852,637.66
1,758,097.28
1,001,703.81
999,433.02
789,609.56
1,138,023.27



Tipo de cambio de referencia,
en su caso

Tipo de moneda

Forma de pago | Objeto del contrato

PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS

PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS
PESOS MEXICANOS

CHEQUE O TRAN “EI H.
CHEQUE O TRAN “El H.
CHEQUE O TRAN “EI H.
CHEQUE O TRAN “El H.
CHEQUE O TRAN “EI H.
CHEQUE O TRAN “El H.
CHEQUE O TRAN “EI H.
CHEQUE O TRAN “El H.
CHEQUE O TRAN “EI H.
CHEQUE O TRAN “El H.
CHEQUE O TRAN “EI H.

Ayuntamiento”
Ayuntamiento”
Ayuntamiento”
Ayuntamiento”
Ayuntamiento”
Ayuntamiento”
Ayuntamiento”
Ayuntamiento”
Ayuntamiento”
Ayuntamiento”
Ayuntamiento”



Fecha de inicio del plazo de entrega o ejecucion

Fecha de término del plazo de entrega o ejecucién

05/09/2022
13/04/2022
15/08/2022
17/05/2022
15/08/2022
11/07/2022
12/09/2022
04/07/2022
15/08/2022
19/09/2022
05/09/2022

15/12/2022
16/07/2022
05/11/2022
09/07/2022
29/10/2022
08/10/2022
26/11/2022
27/08/2022
29/10/2022
29/10/2022
31/10/2022



Hipervinculo al documento del contrato y anexos, en version publica, en su caso




Hipervinculo al comunicado de suspension, en su caso




Partida presupuestal de acuerdo con el COG
Tabla 451324 Origen de los recursos publicos (catalogo)

1 Federales
1 Federales
1 Federales
1 Federales
1 Federales
1 Federales
1 Federales
1 Federales
1 Federales
1 Federales
1 Federales



Fuente de financiamiento Tipo de fondo de participacién o aportacién respectiva

RAMO 33 FISM-DF

RAMO 33 FISM-DF
RAMO 33 FISM-DF
RAMO 33 FISM-DF
RAMO 33 FISM-DF
RAMO 33 FISM-DF
RAMO 33 FISM-DF
RAMO 33 FISM-DF
RAMO 33 FISM-DF
RAMO 33 EMPRESTITO FISM-DF

RAMO 33 EMPRESTITO FISM-DF



Lugar donde se realizara la obra publica, en su caso

Breve descripcién de la obra publica, en su caso

ACULTZINGO
ACULTZINGO
ACULTZINGO
ACULTZINGO
ACULTZINGO
TECAMALUCAN
TECAMALUCAN
COXOLITLA DE ARRIBA
ACULTZINGO
ACULTZINGO
COXOLITLA DE ARRIBA

CONSTRUCCION DE ESPACIO DEPORTIVO (ESTADIO
REHABILITACION DEL PARQUE MUNICIPAL “MIGUEL
CONSTRUCCION DE ESPACIO DEPORTIVO (CANCHA
CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRE
CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRE
CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION DE AGL
REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA COI
CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRE
CONSTRUCCION DE AULAS EN PRIMARIA “GREGORI
EQUIPAMIENTO DE PARQUE PUBLICO MUNICIPAL “
CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRE



Hipervinculo a los estudios de impacto urbano y ambiental, en su caso

DE BEISBOL) EN LA CABECERA MUNICIPAL.

-HIDALGO”.

DE FUTBOL RAPIDO) EN LA CABECERA MUNICIPAL.

TO ASFALTICO EN CALLE DE LA AMARGURA ENTRE AVENIDAS IGNACIO DE L,
TO ASFALTICO EN CALLE DE LA INDUSTRIA ENTRE AVENIDAS IGNACIO DE LA
JA POTABLE EN LA COMUNIDAD DE TECAMALUCAN.

MIUNIDAD DE TECAMALUCAN.

TO HIDRAULICO EN LA CALLE PRINCIPAL DE COXOLITLA DE ARRIBA.

O TORRES QUINTERO” DE LA CABECERA MUNICIPAL.

MIGUEL HIDALGO” DE LA CABECERA MUNICIPAL.

TO HIDRAULICO EN LA CALLE PRINCIPAL DE COXOLITLA DE ARRIBA (CADENA



Observaciones dirigidas a la poblacién relativas a la realizaciéon de las obras publicas, en su caso

NINGUNA
NINGUNA
NINGUNA
NINGUNA
NINGUNA
NINGUNA
NINGUNA
NINGUNA
NINGUNA
NINGUNA
NINGUNA



Etapa de la obra publica y/o servicio de la misma (catalogo)

En ejecucion
En finiquito

En ejecucion
En finiquito

En ejecucion
En ejecucién
En ejecucidn
En finiquito

En ejecucidn
En ejecucién
En ejecucidn



Convenios modificatorios
Se realizaron convenios modificatorios (catalogo) Tabla 451325

No
Si

No
No
No
No
No
No
No
No
No

O 00 NO U A WN -

=
= O



Mecanismos de vigilancia y supervision de la ejecucién, en su caso

A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR
A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR
A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR
A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR
A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR
A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR
A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR
A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR
A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR
A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR
A TRAVES DE AUDITORIAS INTERNAS REALIZADAS POR EL CONTRALOR



Hipervinculo a informes de avances fisicos, en su caso




Hipervinculo a los informes de avance financiero, en su caso




Hipervinculo al acta de recepcién fisica de los trabajos ejecutados u homéloga, en su caso




Hipervinculo al finiquito, en su caso




Area(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la informacion

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



Fecha de validacion

Fecha de actualizaciéon

Nota

28/10/2022
28/10/2022
28/10/2022
28/10/2022
28/10/2022
28/10/2022
28/10/2022
28/10/2022
28/10/2022
28/10/2022
28/10/2022

30/09/2022
30/09/2022
30/09/2022
30/09/2022
30/09/2022
30/09/2022
30/09/2022
30/09/2022
30/09/2022
30/09/2022
30/09/2022



